
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

34

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

34

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

DANISIA COSTA VIEIRA
 

CPF:
 

314.650.993-87
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

DIRETOR PEDAGOGICO
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:60,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 60,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

34 PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022001

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

1ª Reunião Mensal da Undime Ceará 2018, no Auditório Murilo Aguiar,
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará.
 

NOME
 

MARTA OLGA CAETANO DE SOUZA
 

CPF:
 

242.199.083-15
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

SUPERVISOR PEDAGÓGICO - 202
 

DESTINO:

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

23 DE FEVEREIRO DE 2018
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022002

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

34

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

1ª Reunião Mensal da Undime Ceará 2018, no Auditório Murilo Aguiar,
Assembleia Legislativa do Estado do Ceará.
 

NOME
 

FRANCISCA ESMERALDINA BEZERRA
 

CPF:
 

256.658.123-15
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

- 20
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 E 23 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:250,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022004

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

JOSE EDILSON VIEIRA GONCALVES
 

CPF:
 

480.928.003-91
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA-200) - 154
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022005

34

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

MARIA JESSICA DE SOUZA CAMPOS
 

CPF:
 

042.741.773-27
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR II - 198
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022006

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".

 NOME FRANCISCA DANTAS LIMA RODRIGUES

  CPF: 674.264.843-00 SECRETARIA DE EDUCACAO

 CARGO:CHEFE DO NÚCLEO DE MATRIC,ESCRIT.ESCOLAR E EXP.DE
DIPLOMAS - 190

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

34

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022007

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

34

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

FRANCISCO SIGLEY DINIZ LEITE
 

CPF:
 

495.968.023-72
 

EDUCACAO
 

CARGO:
 

PROFESSOR DE MATEMATICA (GRADUADO)
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022008

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

MARIA NOGUEIRA DE LIMA
 

CPF:
 

620.449.233-00
 

EDUCACAO
 

CARGO:
 

PEB III

 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022009

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

JOINA MARIA VIANA LEMOS
 

CPF:
 

829.701.063-53
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA-100) - 153
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022010

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

CICERA KATIA ALVES DA SILVA
 

CPF:
 

943.955.603-00
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

COORDENADOR PEDAGÓGICO I - 199
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

34

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022011

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

MARIA IONETE ANDRADE FERREIRA
 

CPF:
 

573.589.403-00
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA-100) - 153
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018022012

20 DE FEVEREIRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de capacitação do Programa TCEeduc - Formação e
Aprimoramento da Gestão, no auditório do Instituto Federal (Campus
Iguatu), capacitação "Qualificação de Gestores Escolares na
aplicação do Recurso Público"; já no auditório da 16ª Crede Iguatu
curso de "Licitações sob o enfoque dos Tribunais de Contas".
 

NOME
 

FRANCISCA MIRNA CORREIA LIMA
 

CPF:
 

027.234.673-09
 

SECRETARIA DE EDUCACAO
 

CARGO:
 

COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO - 182
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE FEVEREIRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

34

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE FEVEREIRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2002.001/2018 - GAB                            

Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidor do quadro
de pessoal de provimento comissionado do município de Cedro-CE, e
dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei 091/2000 - Estatuto do Servidor em seu art. 68
e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora gestante,
mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e vinte)
dias corridos com remuneração integral;

CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988".

CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser
concedida à gestante"; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a servidora MARTA MOREIRA LEANDRO, portador
do RG nº 2000099084864, SSP-CE, CPF nº 021.970.503-89, servidora
do quadro de pessoal de provimento comissionado, ocupante de
cargo de ASSESSOR TÉCNICO, lotada na Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social - SETAS, 180 (cento e oitenta) dias de
LICENÇA MATERNIDADE, pelo período 08/02/2018 a 07/08/2018.
Art. 2º - A servidora deverá retornar imediatamente após termino de
licença.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE FEVEREIRO DE 2018

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 8



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 34 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/02/2018

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 9


		2018-03-06T14:47:00-0300




